GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000.
Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2240 - Ramal 203
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 014/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2018 – RESULTADO DA PROVA ESCRITA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA

PROVA ESCRITA do Processo Seletivo Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus de Nova Xavantina, conforme consta no Anexo I.

Nova Xavantina, 12 de junho de 2018

Rodrigo Anselmo Tarsitano
Portaria 4205/2017

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000.
Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2240 - Ramal 203
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

GRANDE ÁREA: Ciências Agrárias / ÁREA: Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola)

Candidatos P.E. Classificação

Beethoven Gabriel Xavier Alves 8,30 CLASSIFICADO

Daniele Penteado Rosa 7,00 CLASSIFICADA

Everton Martins Arruda N.C. ELIMINADO

Loana Araújo Silva Souza 6,00 ELIMINADA

Mateus Prolo Massola 7,30 CLASSIFICADO

Patricia Souza de Almeida 6,00 ELIMINADA

P.E. = Prova escrita N.C. = NÃO COMPARECEU

GRANDE ÁREA: Ciências Sociais e Aplicadas / ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo I)

Candidatos P.E. Classificação

Marlene Morais Silvano 4,00. ELIMINADA

P.E. = Prova escrita.

GRANDE ÁREA: Ciências Sociais e Aplicadas / ÁREA: Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Turismo II)

Candidatos P.E. Classificação

NÃO HOUVE CANDIDATOS
INSCRITOS

-- --

P.E. = Prova escrita.

GRANDE ÁREA: Ciências Sociais e Aplicadas / ÁREA: Economia I

Candidatos P.E. Classificação

Gabriel Ribeiro Almeida 7,00 CLASSIFICADO

P.E. = Prova escrita.

GRANDE ÁREA: Engenharias / ÁREA: Engenharias I (Engenharia Civil)

Candidatos P.E. Classificação

Caio Matheus Oliveira do Espírito
Santo

8,30 CLASSIFICADO

Leandro Donizeti Vieira N.C. ELIMINADO

Lucas Henrique Guerra Nogueira N.C. ELIMINADO

Moisés Freitas Gomes Júnior N.C. ELIMINADO

Thiago Sergio Costa Paiva
Ferreira

N.C. ELIMINADO

P.E. = Prova escrita N.C. = NÃO COMPARECEU

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000.
Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2240 - Ramal 203
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Letras I

Candidatos P.E. Classificação

Juliana Pereira dos Santos 8,00 CLASSIFICADA

Lorrana Martins Bertoluci 7,30 CLASSIFICADA

P.E. = Prova escrita.

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Letras II

Candidatos P.E. Classificação

Maxsuel Pereira Barbosa 7,80. CLASSIFICADO

P.E. = Prova escrita.

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS DE NOVA XAVANTINA

Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais Aplicadas
Av. Prof. Dr. Renato Figueiro Varella, s/nº, Cx Postal 08 – CEP 78.690-000.
Nova Xavantina – MT.Fone: (66) 3438-1224 e 3438-2240 - Ramal 203
e-mail: fabis.nvx@unemat.br

ANEXO II – ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

Horário de Bancas Docentes

GRANDE ÁREA: Ciências Agrárias/ ÁREA: Engenharia Agrícola
TEMA: Conceitos, importância e formas de irrigação localizada

Banca Data Horário Local

Beethoven Gabriel Xavier Alves

15/06/2018

9:00 as 10:00

4º Fase Agronomia Daniele Penteado Rosa 10:00 as 11:00

Mateus Prolo Massola 11:00 as 12:00

GRANDE ÁREA: Ciências Sociais Aplicadas/ ÁREA: Economia I
TEMA: Análise de investimentos: custo de capital, risco e decisões financeiras

Banca Data Horário Local

Gabriel Ribeiro Almeida 15/06/2018 08:00 as 09:00 3º Fase Agronomia

GRANDE ÁREA: Engenharias / ÁREA: Engenharia Civil
TEMA: Noções de projeto geométrico ferroviário

Banca Data Horário Local

Caio Matheus Oliveira do Espírito Santo 15/06/2018 08:00 as 09:00 4º Fase Agronomia

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes/ ÁREA: Letras I
TEMA: Mecanismos de estruturação textual (Coesão e coerência/os articuladores sintáticos)

Banca Data Horário Local

Juliana Pereira dos Santos
15/06/2018

14:00 as 15:00
9º Fase Agronomia

Lorrana Martins Bertoluci 15:00 as 16:00

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes/ ÁREA: Letras II
TEMA: Prática de produção de resumos e resenhas de textos argumentativos

Banca Data Horário Local

Maxsuel Pereira Barbosa 15/06/2018 10:00 as 11:00 3º Fase Agronomia